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Qurilish Ishlab Chiqarishni Tashkil Etish Va Uni Boshqarish 
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JizPI “Iqtisodiyot va mеnеjmеnt” kafеdrasi dotsеnti 

 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada bugungi kunda qurilish sanoati korxonalarida boshqaruvning 

tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarini takomillashtirish, qurilish sanoati korxonalari faoliyatini 

takomillashtirishda ko‘plab ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarning ilmiy - nazariy asoslanishi 

bo‘yicha taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: qurilish sanoati, korxonalar, tashkiliy-iqtisodiy mexanizm. 

 

 

Korxonalarni boshqarishni tashkil etish - bu belgilangan vazifaga erishish uchun jamoaning ishini 

rag‘batlantirish va nazorat qilishning turli xil usullarini birlashtirgan maqsadli va boshqariladigan 

faoliyat (bunda tashkilotning global maqsadi ham, sotish bozorini ko‘paytirish, mahsulot sifatini 

yaxshilash, savdo samaradorligini oshirish kabi qisqa muddatli maqsadlar ham mavjud) va 

boshqalar).  

Korxonani boshqarish tuzilmasini tashkil etish boshqariladigan va boshqariladigan qismlarga 

bo‘linadi, bu erda menejer bu direktsiya, menejer va axborot bo‘limi (ma'muriy va boshqaruv 

apparati deb ham yuritiladi), boshqariladigan qismi esa ishlab chiqarish jarayoni bilan 

shug‘ullanadigan tashkiliy bo‘limlardir. Tashkilotning muvaffaqiyati ikkala tarkibiy qismni to‘g‘ri 

muvofiqlashtirishda bo‘ladi.  

Korxonani boshqarish tizimini tashkil etish masalasini tushunish uchun uning maqsadlarini aniqlash 

kerak. Ular har xil bo‘lishi mumkin, ammo ular to‘rtta asosiy bloklarga birlashtirilgan:  

 Iqtisodiy - sotishni ko‘paytirish va korxona foydasini oshirishga qaratilgan.  

 Ishlab chiqarish va tijorat - iqtisodiy maqsadni, shartnomaviy majburiyatlarni va boshqalarni 

ta'minlashga qaratilgan mahsulotni ishlab chiqarish va sotishning ma'lum hajmini amalga 

oshirish.  

 Ilmiy-texnik - mahsulotning zarur texnik tavsiflarini olishga qaratilgan bo‘lib, sifatni 

yaxshilashga, shuningdek texnologik takomillashtirish natijasida mahsuldorlikni oshirishga 

qaratilgan.  

 Ijtimoiy - ijro etuvchi xodimlarning ehtiyojlarini qondirishga qaratilgan. 

Prеzidеntimiz Shavkat Mirziyoеv raisligida 16 yanvar kuni 2024 yilda makroiqtisodiy barqarorlik 

va iqtisodiy rivojlanishni ta'minlash bo‘yicha ustuvor vazifalar muhokamasi yuzasidan 

vidеosеlеktor eig‘ilishida qo‘idagilarga to‘xtalib o‘tdilar; 2023-yilning 1-iyul holatiga koʻra, 

respublika boʻyicha jami doimiy yashovchi aholi soni 36 372,3 ming kishini tashkil etib, 2022-

yilning mos davriga nisbatan 2,2 foizga qo‘shilmoqda. O‘tkazilayotgan samarali islohotlarimiz 

natijasida 2023 yilda yalpi ichki mahsulot hajmi ilk bor 90,8 mlrdni, statistika qo‘mitasi 

ma’lumotlariga ko‘ra so‘mda 2023-yilda O‘zbekistonda yalpi ichki mahsulot (YaIM) joriy 

narxlarda 1,06 kvad mln so‘mni tashkil etgan. 

Jizzax viloyatida qurilish sohasi bilan band bo‘lgan qurilish korxonalari 2023 yil 1 dekabr holatiga 

1570 tani tashkil etgan bo‘lsa Respublikamizda 1 dekabr holatiga 35297 ta korxonalar faoliyat 

yuritayotganligi y’ani bu ko‘rsatkich o‘tgan yilga nisbatan 4.45% ni tashkil etadi. 
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Bugungi kunda viloyatdagi qurilish faoliyati bilan shug‘ullanayotgan korxonalarni 20% i atrofidagi 

korxonalar o‘zini zamon talabiga javob beradigan qurilish mashina mexanizimlari, asbob uskunalari 

va jihozlariga ega bo‘lib, bunday korxonalar bevosita qurilish tendirlarida muvofaqiyatli qatnashib 

ijobiy natijalarga erishib kelishmoqda. 

Yoqorida qayd etilayotgan sonlardagi qurilish korxonalarining aksariyatida alohida ofislar va asosiy 

vositalari mavjud emas. Ularning kupchilik qismida viloyat statistika bo‘limlariga berilgan 

hisobotlarida 1-3 kishidan tashkil topgan xodimlardan iborat ekanligini ko‘zatishimiz mumkin. 

Faoliyat yuritayotgan qurilish korxonalarida tenderdan keyingi holatga e’tibor beradigan bo‘lsak 

aksariyat qurilish firmalarini o‘zining shtat birliklarida malakali quruvchilar bilan 

to‘ldirilmaganliginini ko‘zatishimiz mumkin. Yuqoridan qo‘yilayotgan talablardan kelib chiqib 

bugungi kunda qurilish tendirlarida ishtirok etayotgan qurilish firmalari ishlovchilar sonini 15-50 

kishi atrofida shakillantirib tanlovga taqdim etishmoqda. O‘z faoliyatini olib borayotgan 

korxonalarning qurilish montaj ishlarini bajarishda ishtirok etayotgan malakali ishchi xodimlarni 

qunimsizligi yuqoriligicha qolmoqda. Ishchilar va xizmatchilarning qo‘nimsizligining asosiy 

sabablaridan biri ish haqqining kamligi bo‘lib hisoblanadi. Ularga to‘lanayotgan oylik ish haqqi 

miqdori 900.0 ming so‘mdan 3 million so‘mga bo‘lib, bu oylik ish haqqidan daromad solig‘i 

undirilgan keyingi holatdagi ish haqqi miqdori jismoniy mehnat bilan sho‘g‘ullanayotgan 

ishchilarni qanoatlantirmaydi.  

Bugungi kunda aksariyat qurilish firmalari bajarayotgan qurilish montaj ishlarinini yollanma 

ishchilar hisobiga bajarishga ko‘nikma xosil qildilar. Ayniqsa uy-joy qurilishiga ixtisoslashgan 

qurilish firmalari xech qanday tendirsiz, axolidan uy-joy uchun yerlarni kelishilgan narxlarda sotib 

olib, qurilish ishlarini olib borishmoqda. Aksariyat firmalarni o‘zlarini ta’saruflarida malakali ishchi 

xodimlari yuq bo‘lib, ular asosan yollanma ishchilarni jalb qilib, qurilish montaj ishlarini bajarib 

kelishmoqda. Yollanma ishchilar kelishilgan ish haqqini xech qanday hujjatsiz naqd pul shaklida 

olishmoqda. Amaldagi ish haqqi qaydnomalarida u yerda ishlamasalarda boshqa shaxslarni nomiga 

qaydnomalar rasmiylashtirilib kelinmoqda.  

Davlatimiz rahbari Shavkat Mirziyoеv 16 yanvar kuni 2024 yilda makroiqtisodiy barqarorlik va 

iqtisodiy rivojlanishni ta'minlash bo‘yicha ustuvor vazifalar muhokamasida uy-joy qurilishi 

firmalari xech qanday ishchilarni hujjat asosida rasmiylashtirmasidan 20 milliyard so‘mlik binoni 

foydalanishga topshirganligini qanday izoxlash mumkinligini tanqidiy baholadilar. 

Albatta yuqoridagi kabi salbiy oqibabatlar negizida yashirin iqtisodiyot ildiz otayotganlini 

ko‘zatishimiz mumkin.  

Buni bartaraf etish uchun quyidagilarni amalga oshirishni tavsiya etamiz: 

 Ishchi xizmatchilarni qunimsizligini oshirish maqsadida malakali ishchilarni jalb qilish va ularni 

mehnatiga haq to‘lashni yaxshilash. 

 Yollab ishlayotgan ishchilarni ish haqlarini to‘lov qaydnomalari orqali rasmiylashtirish. 

 Ishchi xodimlarni kvalifikatsiyasi bo‘yicha darajalarga ajratish mexanizmini joriy etish. 

Qurilish firmalarini faoliyatini amalda raqamlashtirishga o‘tishi yuqorida yo‘l qo‘yilayotgan 

kamchiliklarni oldini olishga xizmat qiladi 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yhati. 
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